
Администрация Ангарского городского округа 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 18.09.2023г.                                                                                                         

О создании отряда ЮИД                                                                                           № 30 - 2  

 

 

        На основании  ст. 29 Закона Российской Федерации «О безопасности дорожного 

движения» от 10.12.1995 № 196-ФЗ, приказа Министерства образования Российской 

Федерации от 09.07.1996 №354 «О повышении безопасности дорожного движения детей и 

учащихся России», Концепции информационно-пропагандистского проекта по 

организации работы по привитию детям навыков безопасного участия в дорожном 

движении и вовлечению их в деятельность отрядов юных инспекторов движения в целях 

предотвращения детского дорожно-транспортного травматизма (ДДТТ) в 

общеобразовательных  учреждениях, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать отряд юных инспекторов движения из  числа  обучающихся  6 «б», 7 «а» 

классов; 

     2. Назначить ответственной за организацию работы ЮИД педагога-организатора      

Федосееву Марину Борисовну; 

     3.Руководителю отряда ЮИД Федосеевой М.Б. составить план работы отряда ЮИД на 

2023-2024 учебный год; 

     4. Контроль  за  исполнением приказа возложить на заместителя директора по ОБОП 

Масленникову Т.Г. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №3»                              __________Е.М. Корнилова 

 

  

 

 


